Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.12.2023   №  650-7 ОД

Великий Новгород

Об учреждении Благодарности
председателя Новгородской
областной Думы

В соответствии со статьей 21 областного закона от 01.09.2014

№ 600-ОЗ «О наградах и иных поощрениях Новгородской области»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Учредить Благодарность председателя Новгородской областной

Думы.

2. Утвердить прилагаемые Положение о Благодарности председателя

Новгородской областной Думы и образец бланка Благодарности председа-

теля Новгородской областной Думы.

3. Установить, что расходы, связанные с изготовлением Благодар-

ности председателя Новгородской областной Думы, осуществляются за счет

средств областного бюджета, выделенных на финансирование деятельности

Новгородской областной Думы.

4. Признать утратившим силу постановление Новгородской област-

ной Думы от 26.06.2013 № 599-5 ОД «Об учреждении Благодарности пред-

седателя Новгородской областной Думы».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы     Ю.И.Бобрышев

ен
№ 0636-пд

Утверждено
постановлением Новгородской
областной Думы
от  13.12.2023 № 650-7 ОД

Положение

о  Благодарности  председателя

Новгородской  областной  Думы

1. Благодарность председателя Новгородской областной Думы (далее -

Благодарность) является формой поощрения коллективов организаций и

граждан за плодотворное и эффективное сотрудничество с Новгородской

областной Думой, за значительный вклад в развитие и реализацию областного

законодательства, успешное и добросовестное исполнение должностных

обязанностей, многолетний добросовестный труд, безупречную государст-

венную гражданскую службу, в связи с юбилейными датами, профессио-

нальными праздниками и иные заслуги.

2. С ходатайством об объявлении Благодарности к председателю

Новгородской областной Думы могут обращаться субъекты права законода-

тельной инициативы, указанные в пункте 1 статьи 34 Устава Новгородской

области,  руководитель аппарата Новгородской областной Думы и руководи-

тели предприятий, организаций, учреждений. К ходатайству об объявлении

Благодарности гражданам прилагается характеристика с места работы или

проживания.

3. При объявлении Благодарности в связи с юбилейными датами

в ходатайстве необходимо указывать дату юбилея. Юбилейными датами

для граждан являются 50 лет и далее каждые 5 лет. Юбилейными датами

для коллективов организаций являются 10 лет и каждые последующие 5 лет

со дня образования организации.

4. Решение об объявлении Благодарности оформляется распоряжением

председателя Новгородской областной Думы. Благодарность подписывается

председателем Новгородской областной Думы и заверяется гербовой

печатью.

Подготовка распоряжений и учет объявленных Благодарностей

осуществляется структурным подразделением аппарата Новгородской

областной Думы, на которое возложена функция по организации наградной

деятельности.

Копия распоряжения председателя Новгородской областной Думы

об объявлении Благодарности гражданину направляется по месту работы или

службы для внесения соответствующей записи в трудовую книжку.

5. Благодарность вручается в торжественной обстановке председате-

лем Новгородской областной Думы или по его поручению заместителем

председателя Новгородской областной Думы или иными лицами.

_____________________________

Утвержден
постановлением Новгородской
областной Думы
от  13.12.2023 № 650-7 ОД

Образец

бланка  Благодарности  председателя

Новгородской  областной  Думы